

# Fortsatt hantering av covid-19 patienter samt återställning av verksamhet

Dnr 00773-2020

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att ge regiondirektören i uppdrag att:

1. Planera för koncentration av intensiv- och intermediärvård för covid-19 patienter till Sunderby sjukhus.
2. Planera för återställning av vårdverksamhet som pausats med anledning av coronapandemin.
3. Genomföra åtgärder på IVA Piteå sjukhus som en övergångslösning för intensivvård relaterat till coronapandemin till en bedömd kostnad av 2,5 miljoner kronor. Kostnaden delas mellan Division Närsjukvård och Division Länssjukvård.

## Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen anser att det är av yttersta vikt att regionen så snart läget tillåter återupptar den vård som ställts in under coronapandemin. Det är därför nödvändigt att förberedelser för detta påbörjas utan dröjsmål.

## Sammanfattning

Regionen behöver anpassa den fortsatta vården av covid-19 patienter så att övrig vårdverksamhet kan återställas så snart det är möjligt med hänsyn till smittspridningens utveckling.

## Ärendet

Regionens åtgärder för att möta coronapandemin är mycket omfattande. De påverkar hela regionens verksamhet och kommer även fortsättningsvis ha en betydande påverkan på vårdens produktion och tillgänglighet. Konsekvenserna är i nuläget svåra att överblicka och regionen befinner sig fortfarande i förstärkningsläge. Den regionala krisledningen har fattat ett flertal medicinska inriktningsbeslut som varit vägledande för verksamhetens krishantering. Det innefattar bland annat följande: all planerad kirurgi med lägre prioritet har ställts in, screeningverksamhet har pausats, all planerad tandvård för krisgrupper har ställts in, återbesök har flyttats fram, insatser i hemsjukvården har förstärkts. Intensivvård av covid-19 patienter har sedan krisens inledande skede koncentrerats till Piteå sjukhus. Intermediärvård för patienter som inte längre är i behov av intensivvård har skett vid Piteå och Sunderby sjukhus. Strukturen för covid-19 vården behöver nu ses över och anpassas till kommande period då en stegvis återställning av övrig vårdverksamhet är nödvändig.

Den mest lämpliga lokaliseringen av covid-19 vården på längre sikt bedöms vara vid Sunderby sjukhus. Detta kräver en omfattande planering och anpassning innan det är möjligt att genomföra. För att så snart som möjligt

kunna återuppta operationsverksamheten vid Piteå sjukhus föreslås därför en övergångslösning där covid-19 vården i Piteå flyttas från operationsavdelningen till den ordinarie intensivvårdsavdelningens lokaler. För att möjliggöra flytten krävs ombyggnation av IVA till en bedömd kostnad om 2,2 miljoner kronor. Kostnader för återställandet av operationsavdelning med tillhörande vårdavdelning tillkommer med 300 000 kr.

Den tidigare genomförda ombyggnationen av operationsavdelningen i Piteå till intensivvårdsavdelning för covid-19 beräknas ha kostat 450 000 kronor. De övriga anpassningar som gjorts på sjukhuset i samband med detta beräknas ha kostat 100 000 kronor.

Vården av covid-19 patienter är mycket personalkrävande och har inneburit omfördelning av personal inom regionen. Detta i kombination med de omfattande smittskyddsåtgärder som är nödvändiga har lett till en ansträngd arbetsmiljö och stor påfrestning för personalen. Återställning av tillfälligt pausad vårdverksamhet kan förväntas innebära en fortsatt hög påfrestning för vården under en längre period. Ju längre tid som en verksamhet är pausad desto större blir mängden vårdbehov som skjuts upp. Det är därför angeläget att planering för återställning påbörjas parallellt med pågående krishantering.

### **Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet**

De inriktningsbeslut som fattats med anledning av coronapandemin bygger på regionens etiska plattform som utgår från behovs- och solidaritetsprincipen och människors lika värde. Den prioritering av vårdresurser som är nödvändig under krisen innebär oundvikligen att många invånare får vänta på vård till förmån för patienter med mer brådskande behov.

### **Protokollsutdrag skickas till:**

Verksamhetsdirektör  
HR-direktör  
Divisionschefer Närsjukvård  
Divisionschef Länssjukvård  
Divisionschef Service